БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    17.12.2024                               с. Новобирилюссы                              № 44-402

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов

от 15.01.2020 №34-274 «Об утверждении Порядка предоставления

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

законом Красноярского края от 10.07.2007 №2-317 «О межбюджетных

отношения в Красноярском крае, руководствуясь статьями 36,38,43 Устава

Бирилюсского муниципального района Красноярского края,  Бирилюсский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от

15.01.2020 №34-274 «Об утверждении Порядка предоставления

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета»

(далее – Решение) следующие изменения:

в Методике расчета объема дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений:

в подпункте 11.7 пункта 11 раздела третьего цифры «0,7» заменить

цифрами «0,6»;
          2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по социально-экономической политике, финансам, бюджету и
муниципальной собственности  (Н.И. Поморцев).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической  газете

«Новый путь» и применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении районного бюджета начиная с бюджетов на 2025

год и плановый период 2026-2027 годов.

Председатель Бирилюсского И.п. главы района

районного Совета депутатов

                   И.В. Макушев                                                   А.И. Желонкин